EDITAL Nº 02/2025 – EEEP DEPUTADO ROBERTO MESQUITA

RESULTADO DEFINITIVO

O diretor da Escola Estadual de Educação Profissional Deputado Roberto Mesquita, Francisco Júlio Sousa Ferreira, no uso de suas atribuições legais

e fundamentais, conforme o edital nº 02/2025, que estabelece normas e fixa o período de inscrições para matrículas dos(as) novos estudantes da EEEP

Deputado Roberto Mesquita na 1ª Série do Ensino Médio Integrado à educação profissional para o ano letivo de 2026, torna público o resultado

definitivo dos estudantes aprovados no processo seletivo.

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 2026

VAGAS – REDE PÚBLICA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. ALUNO (A)
DATA DE

NASCIMENTO

MÉDIAS DAS DISCIPLINAS

MF SITUAÇÃO

LP AE EF LE HIS GEO CIE ER MAT

01 MARIA IASMIM CARLOS DUARTE 03/06/2010 9,83 10,00 10,00 9,89 9,96 9,69 9,53 9,92 9,83 9,85 APROVADO (A)

02 IVINA MARIA TELES DE ALMEIDA 27/12/2010 10,00 9,75 9,75 9,58 9,96 9,96 10,00 9,75 9,75 9,83 APROVADO (A)

03 FRANCISCO RICKELME SALES MATOS 03/09/2010 9,40 10,00 9,95 9,75 9,98 9,70 9,98 9,75 10,00 9,83 APROVADO (A)

04 ANTONIA MAYSA SANTANA ALVES 07/05/2010 9,58 9,42 10,00 9,46 10,00 9,92 9,64 9,39 9,87 9,70 APROVADO (A)

05 GABRIELA FREITAS BARBOSA 18/02/2011 9,50 9,50 9,46 9,50 9,75 9,71 10,00 9,71 10,00 9,68 APROVADO (A)

06 SOFIA CASTRO DA SILVA 05/10/2010 9,58 9,75 9,50 9,63 10,00 9,83 9,25 10,00 9,50 9,67 APROVADO (A)

07 CARLA KYARA SILVA CARDOSO 10/07/2010 9,58 9,95 9,75 9,28 9,88 9,39 9,92 9,44 9,62 9,65 APROVADO (A)

08 FRANCISCO GEILSON SOUSA CRUZ 29/07/2010 9,68 9,70 9,75 9,71 10,00 9,38 9,67 9,44 9,43 9,64 APROVADO (A)

09 ANTONIO ANDREY SILVA FERREIRA 09/02/2011 9,15 9,95 9,68 9,23 9,53 9,70 9,93 9,50 9,88 9,61 APROVADO (A)

10 MIRELLA DE ALMEIDA RODRIGUES 20/07/2010 9,42 9,75 8,92 9,33 9,46 9,75 9,75 10,00 10,00 9,60 APROVADO (A)

11 RYANA KETLY MARTINS ABREU 03/10/2010 9,46 10,00 10,00 9,75 9,75 9,16 9,44 9,34 9,43 9,59 APROVADO (A)

12 FRANCISCA MARIELE SOUSA MESQUITA 26/04/2010 9,50 9,75 9,00 9,54 9,75 10,00 9,75 9,75 8,92 9,55 APROVADO (A)

13 MAYRA GIOVANNA ALVES AZEVEDO 27/04/2011 9,28 9,73 9,75 9,20 9,67 9,04 9,48 9,42 9,68 9,47 APROVADO (A)

14 DAVI MATOS OLIVEIRA 16/01/2011 9,01 9,00 9,75 8,66 9,64 9,98 9,48 9,61 9,92 9,45 APROVADO (A)

15 RYAN CALIXTO CRUZ 25/09/2010 9,17 9,50 8,92 9,58 9,96 9,71 9,18 9,75 9,17 9,44 APROVADO (A)

16 SARAH EMILLY RODRIGUES LOPES 02/06/2010 9,08 9,68 9,38 9,44 9,58 9,31 9,44 9,64 9,08 9,40 APROVADO (A)

17 LUIZ FELIPE GOMES FORTE 13/03/2011 9,21 9,39 9,13 9,17 9,88 9,11 9,44 9,87 9,39 9,40 APROVADO (A)

18 FRANCISCO WALISON MESQUITA VAZ 21/04/2010 9,48 9,73 9,29 9,48 9,73 8,87 9,23 9,15 8,88 9,31 APROVADO (A)

19
IASMIM LOHANNA FREITAS DE

OLIVEIRA
17/01/2011 9,17 8,75 9,75 9,08 9,07 9,79 9,29 9,50 9,40 9,31 APROVADO (A)

20 MARIA ALICE MOTA PAULA 02/05/2010 9,13 9,19 9,14 9,00 9,29 9,57 9,58 9,36 9,01 9,25 APROVADO (A)

21 MARIA ALICE DOS SANTOS EDUARDO 07/02/2011 9,21 9,17 9,46 9,08 9,07 9,67 9,03 9,29 9,15 9,24 APROVADO (A)

22 MARCOS SOUSA DE OLIVEIRA 29/04/2010 8,50 9,50 8,75 9,17 9,33 9,42 9,25 9,17 9,83 9,21 APROVADO (A)

23 LUDIMILA FARIAS RIBEIRO 10/03/2011 8,73 9,64 9,67 9,36 9,75 9,30 8,88 9,07 8,48 9,21 APROVADO (A)

24 FLAVIA VITORIA LOPES PAZ 06/01/2011 8,83 9,42 8,83 9,21 9,33 8,75 9,42 10,00 8,38 9,13 APROVADO (A)

25 ANNA LAURA FARIAS BARBOSA 23/05/2010 8,55 9,12 9,00 8,43 9,08 9,56 9,36 9,37 8,48 8,99 APROVADO (A)

26 JANIELLY SOUSA BARROSO 02/01/2011 7,99 9,18 9,14 9,67 9,83 8,78 8,92 9,31 8,08 8,99 APROVADO (A)

27 FRANCISCO LUAN RIBEIRO SANTOS 13/02/2011 9,10 8,96 9,58 8,54 8,38 8,58 9,00 9,07 9,46 8,96 APROVADO (A)

28 YASMIM ALMEIDA PINTO 07/01/2011 8,45 8,95 9,13 8,50 9,00 9,10 8,88 9,25 9,35 8,96 APROVADO (A)

29 YASMIM FORTE DE SOUSA 05/04/2010 8,88 9,23 8,94 8,35 9,63 8,56 8,88 8,87 8,78 8,90 APROVADO (A)

30 CARLLA LETICIA GOMES FERREIRA 02/02/2011 9,25 9,25 8,29 8,04 9,63 8,83 8,96 9,92 7,67 8,87 APROVADO (A)

31 FRANCISCA ARIELLY LOPES PINTO 02/06/2010 8,50 9,25 8,17 9,38 9,25 9,42 8,25 9,92 7,33 8,83 APROVADO (A)

32 ANA LARA SILVA PINHO MELO 28/01/2011 8,83 9,63 9,75 7,84 8,43 8,58 9,03 8,55 8,76 8,82 APROVADO (A)

33 ANA ALICE SILVA RODRIGUES 09/08/2010 8,30 8,95 8,53 8,50 8,70 8,63 8,35 9,50 9,33 8,75 APROVADO (A)

34 LARISA CRUZ FERREIRA 04/04/2010 8,00 8,90 8,73 7,90 8,70 8,83 8,55 9,25 9,60 8,72 APROVADO (A)

35 SIMARA LOPES DA SILVA 04/04/2011 8,88 8,29 8,96 8,96 8,79 9,21 8,53 9,29 8,05 8,71 LISTA DE ESPERA

36 ANDERSON ARRAIS DE SOUSA 31/10/2010 8,46 8,75 9,48 9,48 8,50 8,17 8,38 9,07 9,17 8,68 LISTA DE ESPERA

37 KELLY DA SILVA CRUZ 25/03/2011 8,38 7,83 8,75 8,75 8,88 8,88 8,75 8,92 8,83 8,62 LISTA DE ESPERA

38 CARLIANE COSTA PEREIRA 12/01/2011 8,58 8,60 8,67 8,67 9,18 9,00 7,91 9,83 8,06 8,61 LISTA DE ESPERA

39 KASSIELE FERREIRA VIEIRA 14/03/2011 8,83 7,96 8,92 8,92 8,29 9,17 8,33 9,38 8,03 8,57 LISTA DE ESPERA

40 ANTONIA ISABELLE FERREIRA DA SILVA 17/01/2011 8,50 8,42 8,46 8,46 8,83 8,79 8,38 9,42 7,88 8,55 LISTA DE ESPERA

41 JOSÉ IARLEY BRAZ MATOS 06/02/2011 7,75 9,67 9,17 9,17 8,67 8,88 7,79 9,00 6,96 8,48 LISTA DE ESPERA

42 DAVI JONSON SANTOS CARLOS 09/09/2010 8,36 8,35 8,11 8,11 8,28 8,60 8,83 8,83 8,20 8,45 LISTA DE ESPERA

43 ANA ALICE CHAVES MOURA 24/02/2011 8,33 8,78 8,08 8,08 8,43 8,08 7,63 9,00 9,08 8,42 LISTA DE ESPERA

44 ANA GLEICIELE BRAGA RODRIGUES 24/12/2010 8,48 9,25 8,82 8,82 8,42 7,67 9,30 8,08 8,39 8,39 LISTA DE ESPERA

45 MARIA EDUARDA SILVA FORTE 23/01/2011 8,47 9,18 8,86 8,86 9,50 8,73 7,99 8,64 6,76 8,36 LISTA DE ESPERA

46 MARIA EUGENIA BEZERRA BARBOSA 24/08/2010 8,39 8,42 8,58 8,58 8,46 8,42 8,36 9,11 7,50 8,34 LISTA DE ESPERA

47 EMANUELE SOUSA NASCIMENTO 09/04/2010 7,73 9,27 8,73 8,73 9,21 8,23 8,80 8,20 7,33 8,31 LISTA DE ESPERA

48 ALANA LARA DA SILVA CARLOS 01/08/2010 7,44 8,17 8,96 8,96 8,65 8,00 8,07 9,03 7,70 8,19 LISTA DE ESPERA

49 FRANCISCA ELIANA SOUZA BARBOSA 27/04/2010 8,33 8,00 8,54 8,54 7,92 8,58 7,79 8,71 7,46 8,16 LISTA DE ESPERA

50 ARTHUR LEVI SANTOS LOPES 26/07/2011 7,92 8,25 8,00 8,00 7,88 8,79 8,46 7,79 7,75 8,14 LISTA DE ESPERA

51 RENATO RODRIGUES NUNES 14/08/2010 7,96 7,38 8,88 8,88 8,05 8,42 8,08 8,63 7,69 8,10 LISTA DE ESPERA

52 MARIA LUIZA CARLOS RICARDO 24/05/2010 7,69 8,97 8,29 8,29 9,04 8,21 8,13 8,45 6,98 8,04 LISTA DE ESPERA

53 ANNA SOFIA SANTANA SANTOS 06/07/2010 8,04 9,00 8,94 8,94 8,79 7,93 8,40 7,58 6,62 8,03 LISTA DE ESPERA

54 MARIA BEATRIZ COSTA ALMEIDA 23/12/2010 7,79 7,21 8,38 8,33 7,90 7,58 7,90 7,94 6,96 7,78 LISTA DE ESPERA

55 MARIA LAISLA SILVA SANTOS 11/01/2011 7,08 8,88 8,33 6,64 8,85 7,23 7,57 8,90 6,51 7,78 LISTA DE ESPERA

56 FRANCISCO ANTÔNIO MACENA PAIVA 08/11/2010 7,38 7,88 7,63 6,96 7,61 7,63 7,42 7,92 6,75 7,46 LISTA DE ESPERA

57 FRANCISCO RENAN TEIXEIRA LIMA 31/07/2010 7,26 8,40 7,23 7,23 6,79 6,68 7,38 6,94 6,98 7,09 LISTA DE ESPERA

58 ANA CLARA COSTA FORTE 18/10/2010 7,08 7,90 7,64 7,64 6,55 7,59 6,47 7,67 6,10 7,01 LISTA DE ESPERA

59 JOSÉ ALEX SILVA ALMEIDA 22/02/2010 7,01 7,86 7,03 7,03 7,25 6,80 7,25 7,14 6,14 6,98 LISTA DE ESPERA

60 FRANCISCO RENAN ALVES DE SOUSA 13/01/2011 6,42 8,00 5,92 5,92 6,46 6,50 7,23 8,17 6,58 6,92 LISTA DE ESPERA

61 CARLOS DANIEL DOS SANTOS MENDES 22/08/2010 6,15 7,23 6,94 6,94 6,73 6,44 6,35 6,85 6,27 6,59 LISTA DE ESPERA

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 2026

VAGAS – REDE PÚBLICA: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

CLAS. ALUNO (A)
DATA DE

NASCIMENTO

MÉDIAS DAS DISCIPLINAS

MF SITUAÇÃO

LP AE EF LE HIS GEO CIE ER MAT

01 TALHA SYANG RODRIGUES DE SOUSA 15/03/2011 8,71 8,67 9,25 9,17 8,67 9,29 8,86 9,42 8,28 8,92 APROVADO (A)

02 ANA VITÓRIA SILVA DE ALMEIDA 01/01/2011 8,63 8,00 8,23 9,13 8,84 9,63 8,92 9,17 8,82 8,82 APROVADO (A)

03 KÊMILLA RODRIGUES DE SOUSA 27/01/2011 8,21 8,17 8,75 8,33 8,92 8,88 8,54 9,08 8,21 8,56 APROVADO (A)

04 ANA BEATRIZ NASCIMENTO DE SOUSA 12/08/2010 7,96 8,33 9,04 8,21 7,86 8,00 8,13 8,21 7,29 8,11 APROVADO (A)

05 LUIZ ANDREY RODRIGUES COSTA 30/01/2011 8,00 7,88 9,13 7,42 7,61 8,17 8,36 8,33 7,79 8,08 APROVADO (A)

06 MARIA IZABELE FERREIRA DA SILVA 25/10/2010 8,17 7,79 8,48 7,67 7,61 7,58 8,13 8,71 7,50 7,96 APROVADO (A)

07 MARIA ISABELLY NOGUEIRA LOPES 23/01/2011 8,25 8,00 8,46 8,00 7,58 7,79 7,86 8,25 7,29 7,94 APROVADO (A)

OBSERVAÇÃO: 03 VAGAS REMANEJADAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA DA REDE PÚBLICA.

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 2026

VAGAS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

NÃO HOUVE INSCRITOS.

02 VAGAS REMANEJADAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA DA REDE PÚBLICA.

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 2026

VAGAS – REDE PARTICULAR: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. ALUNO (A)
DATA DE

NASCIMENTO

MÉDIAS DAS DISCIPLINAS

MF SITUAÇÃO

LP AE EF LE HIS GEO CIE ER MAT

01
ANTONIO WESLEY RODRIGUES

ARAÚJO
03/01/2011 9,72 10,00 9,42 9,92 9,88 9,88 9,93 9,80 9,75 9,81 APROVADO (A)

02 MYRELLA GOMES MATOS 16/03/2011 8,84 10,00 8,53 9,68 9,63 9,68 9,58 9,93 9,00 9,43 APROVADO (A)

03 JOÃO VICTOR BEZERRA CRUZ 06/08/2011 8,97 9,58 8,33 8,74 9,68 9,75 9,43 9,46 8,75 9,19 APROVADO (A)

04 TARCÍSIO MOREIRA RODRIGUES 09/09/2010 8,33 9,71 8,76 8,58 9,18 9,21 9,18 9,96 8,88 9,09 APROVADO (A)

OBSERVAÇÃO 1: 03 VAGAS RECEBIDAS DA REDE PARTICULAR DA RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA, TOTALIZANDO

09 VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA DA REDE PARTICULAR.

OBSERVAÇÃO 2: 05 VAGAS REMANEJADAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA DA REDE PÚBLICA.

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 2026

VAGAS – REDE PARTICULAR: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

NÃO HOUVE INSCRITOS.

03 VAGAS REMANEJADAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA DA REDE PARTICULAR.

General Sampaio – CE, 23 de Dezembro de 2025.

__________________________________________________

Francisco Júlio Sousa Ferreira

Diretor Escolar